
1 

 

                 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                         Αριθμός Απόφασης 302/2019 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/20-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: «Διαγραφή οφειλών από χρηματικούς καταλόγους-ΤΑΠ.». 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-12-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., 
στο Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό 26777/33/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος 
Αντιδήμαρχος 

2.Σταυροπούλου Γιαννούλα  – 
Μέλος. 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 
 

3.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

4.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – 
Μέλος. 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 
 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 
Μέλος. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, (η κα. Σταυροπούλου 
Γιαννούλα  με τον κ. Αστερή Ευγένιο προσήλθαν στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
και η κα Κοτσαύτη - Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 6ο θέμα) ο 

Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα 
πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

     Θέτω υπόψη σας την υπ΄αριθμ. 26638/13-12-2019 εισήγησης του Τμ. Εσόδων & 
Περιουσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: Με την αριθ. 26607/13.12.2019 αίτηση 

του κ. Μαρτζάκλη Αριστείδη του Σωτηρίου προέκυψε ότι το αριθ. 10445 ακίνητο, το 
οποίο αναφέρεται ως οικόπεδο ιδιοκτησίας του ανωτέρω εμβαδού 87,00 τετρ. μέτρων 
επί της οδού Κανάρη 54 δεν υφίσταται εφόσον έχει εξαντλήσει το συντελεστή δόμησης. 

ΑΔΑ: 6ΗΚ6ΩΡΘ-70Χ



2 

 

Κατόπιν τούτων εισηγούμαστε τη διαγραφή των οφειλών για το ανωτέρω ακίνητο 
από τους χρηματικούς καταλόγους των αντίστοιχων ετών. Τα ποσά είναι ταμειακά 

βεβαιωμένα. 
 

 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και 
αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, το άρθρου 72 του ν.3852/2010, το 
άρθρο 3 του ν. 4623/2019, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
           Διαγράφει τις παρακάτω βεβαιωμένες οφειλές από χρηματικούς καταλόγους: 
 

Κω δικός: 0101003174 ΜΑΡΤΖΑΚΛΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Α.Φ.Μ. 026710939 
 Α/Α Συνολικό 

ποσό 
Κωδικός 
εσόδου 

Χρηματικός 
κατ.2019 

Αιτιολογία 

 1. 5,33 3215 659 ΤΑΠ έτους 2005 
 2. 13,85 3215 699 ΤΑΠ έτους 2008 
 3. 13,85 3215 718 ΤΑΠ έτους 2009 
 4. 13,85 3215 700 ΤΑΠ έτους 2010 
 5. 13,85 3215 643 ΤΑΠ έτους 2011 
 6. 13,85 3215 737 ΤΑΠ έτους 2012 
 ΣΥΝΟΛΟ 74,58  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: Διαγραφή ποσού διότι το αριθ. 10445 ακίνητο του κ. Μαρτζάκλη 
Αριστείδη του Σωτηρίου, το οποίο αναφέρεται ως οικόπεδο ιδιοκτησίας του, 
εμβαδού 87,00 τετρ. μέτρων επί της οδού Κανάρη 54 δεν υφίσταται εφόσον έχει 

εξαντλήσει το συντελεστή δόμησης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 302/2019 

. . . . . . . . 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 31-12-2019 
Ο Πρόεδρος 

 

   Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

Κω δικός: 0101003174 ΜΑΡΤΖΑΚΛΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Α.Φ.Μ. 026710939 
 Α/Α Συνολικό 

ποσό 
Κωδικός 
εσόδου 

Χρηματικός 
κατ.2019 

Αιτιολογία 

 1. 5,33 3215 659 ΤΑΠ έτους 2005 
 2. 13,85 3215 699 ΤΑΠ έτους 2008 
 3. 13,85 3215 718 ΤΑΠ έτους 2009 
 4. 13,85 3215 700 ΤΑΠ έτους 2010 
 5. 13,85 3215 643 ΤΑΠ έτους 2011 
 6. 13,85 3215 737 ΤΑΠ έτους 2012 
 ΣΥΝΟΛΟ 74,58  

ΑΔΑ: 6ΗΚ6ΩΡΘ-70Χ


		2020-01-05T22:58:36+0200
	Athens




